Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet & shfrylézimit (& klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2014
B |T& ardhura ngga aktiviteti | shirytézimit 29 228,447,830 | 176,442,837
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces an
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar £k
B | T& ardhura té tjera té shirytézimil 32
b |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -124,974,408]-107,436,413
1 Lénda e pard dhe malarials & konsumueshme 331 -124 874 408(-107 436,413
2 Té ljera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 22,166,247 | -18,746,375
1 Paga dhe shpérblime 31 -14, 020,840 | -15,804 840
2 Shpenzime & sigunimeve shoqérore/shéndelsore (paraqiur vegmas 14.2 3145407 | -2.941 535
___nga shpenzimel p&r pensionsl) sl i
P |Zhvleréisimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,018,941 | -2,793,546
P |Shpenzime ii tjera shirytézimi 37 -52 515,928 | -27 444 196
P |Té ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeseémarrése (paragilur 48 1
vegmas lé ardhural _nga njésilé ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimel dhe hualé e lera pjesé e akliveve afalgjala 282
(paragitur vecmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupif) )
Intaresa & arkétueshém dhe & ardhura té lera té ngjlashme (paraqitur 383
vecmas Ué ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupi) ;
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1€ mbajtura si 99
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -2,963,143 | -2,626,412
1 Shpanzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragilur vegmas 40.4
shpenzimet pér t'v paguar lek njésié ekonomike brenda grupif) ]
2 Shpenzime (@ (jera financiare 40.2 -2,963,143| -2,626,412
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 21,509,162 | 17,395,895
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,274,406 | 2671,3T1
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fithmin 43.1 3.274.406] 2671371
2 Shpenzimi i talim fitimit 1& shiyré 43,2
3 Pjesa e talim filimil 16 pjesémarrjeve 43.3
P |FitimilHumbja e vitit A4 18,234,756 | 14,724,624
P |FitimifHumbja pér: 45
Pronarél e njgsisé ekonomike méme 45.1
Interesal jo-kontrofuese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
b= |FitimifHumbja e vitil 46 18,234,756 | 14,724,624
Té ardhura & tjera gjithepérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari & huaja 46.2
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi | akliveve afalgjata maleriale 46.3
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aklivel financiare & mbajlura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel 46.5
B |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
B | Totali i & ardhurave gjithéparfshirése pér vitin 48 16,234,756 | 14,724,624
B | Totali i 12 ardhurave/humbjeve giithépérishirése pér 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 48.1
Interaesal jo-kontrofluese 49.2




